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56. Jagdschiessen Goldingen 
6. – 8. Juli 2012 

  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Am diesjährigen Jagdschiessen haben 185 Schützinnen und Schützen 
teilgenommen. Das 57. Jagdschiessen in Goldingen findet vom 5. bis 
7. Juli 2013 statt. 
 
Wir danken Ihnen für die Teilnahme und freuen uns, Sie das nächste Jahr 
wieder bei uns im Goldingertal begrüssen zu dürfen. 
 
Weidmannsheil! 
OK Jagdschiessen Goldingen 



Ehrengaben 
 
Aco Passanvant AG  Industrie Kleinzaun 8754 Netstal 
AMAG Personenfahrzeuge AG Ernst-Ueli Erni Steinackerstrasse 20 8302 Kloten 
Altherr Nutzfahrzeuge AG Aldo Mariotta Untersteig 9650 Nesslau 
Artho Holz- und Elementbau AG Pius Küng Rickenstrasse 15 8735 St.Gallenkappel 
Assurinverst AG Walter Brunner Frohburgstrasse 20 8732 Neuhaus 
Auto Steiner Willi Bürkler Rickenstrasse 40 8737 Gommiswald 
Auto Thoma AG Reto Thoma Tunnelstrasse 5 8732 Neuhaus 
Bäckerei Tschirky Karl Tschirky Hauptstrasse 15 8716 Schmerikon 
Bank Linth LLB AG Patrick Fosanelli Zürcherstrasse 3 8730 Uznach 
Bautech Consulting Martin Hofstetter Gasterstrasse 8 8722 Kaltbrunn 
Bernauer Elektro AG Herr Fritschi Industriestrasse 9 8712 Stäfa 
Bernet Bau Herbert Lins Gewerbestrasse 10 8737 Gommiswald 
Beton AG Etzel + Linth  Industriestrasse 3 8808 Pfäffikon SZ 
Bertschinger Werner Werner Bertschinger Sonnenrainstrasse 2 8635 Dürnten 
Besmer AG Patrick Häusler Rütistrasse 23 8638 Wald 
Bike Trend Rechtsteiner  Edikerstrasse 3 8635 Dürnten 
Blöchlinger Kieswerk & Transport AG Ansgar Blöchlinger Uznacherstrasse 2 8732 Neuhaus 
Blumen Rüegg & Co. Gärtnerei  Schmerikonerstrasse 5 8733 Eschenbach 
Boschung AG Walter Keller Horben 9642 Ebnat-Kappel 
Brändli Gravuren Albert Brändli Rickenstrasse 15 8733 Eschenbach 
Brünig Indoor Urban Hüppi Walchistrasse 3 6078 Lungern 
Büchler Arthur Arthur Büchler Unterdorf 11 9105 Schönengrund 
Büchler Paul Paul Büchler Bürgstrasse 30 8608 Bubikon 
Buremetzg Thürig Herr Thürig Rickenstrasse 54 8735 St. Gallenkappel 
Büsser Formenbau Ernst Büsser Tunnelstrasse 5 8732 Neuhaus 
Büsser Garage Charly Büsser Rapperswilerstrasse 17 8733 Eschenbach 
Büsser Velo Motos Ernst Büsser St. Gallerstrasse 53 8645 Jona 
Chemuwa Autozubehör AG Bruno Büttikofer Winkelstrasse 19 8637 Laupen 
CREABETON Baustoffe AG Martin Fries Feldstrasse 14 8856 Tuggen 
Debrunner Acifer AG Peter Rufibach Schwärzistrasse 4 8752 Näfels 
Dorfmetzg Laupen Reto Weber Hauptstrasse 44 8637 Laupen 
Ebert Versicherungsberatung Hugo Ebert Speerstrasse 5 8638 Goldingen 
Eichmann A. GmbH Albin Eichmann Salenstrasse 17 8739 Rieden 
Elevite Licht und Beratung AG  Fegistrasse 9 8957 Spreitenbach 
Felder Jagdhof Hansruedi Felder  6163 Entlebuch-Ebnet 
Garage W. Forster AG Werner Forster Wäldlistrasse 2 8732 Neuhaus 
Gemeinde Goldingen Daniel Gübeli Dorfstrasse 17 8638 Goldingen 
Josef Giger AG Josef Giger Eisenbahnstrasse 27 8730 Uznach 
Glaus Toni Toni Glaus Oberseestrasse 71 8640 Rapperswil 
Grüter Schreinerei Peter Grüter Steinwisliweg 15 8637 Laupen 
Gurtner Baumaschinen AG Christian Gurtner Deisrütistrasse 17 8472 Seuzach 
Hagedorn AG Peter Kohler Rainstrasse 4 8706 Meilen 
Hegner Kanalreinigung AG Rolf Hegner St. Gallerstrasse 42 8856 Tuggen 
Helvetia Versicherungen Pascal Diethelm Kniestrasse 29 8640 Rapperswil 
Hensa Schifffahrt Beatrice Bertschinger  8640 Rapperswil 
HG Commerciale Marco Fumagalli Engelhölzlistrasse 19 8645 Rapperswil-Jona 
 Josef Hofmann Hintergoldingerstrasse 66 8638 Goldingen 
Hofmann Meinrad Meinrad Hofmann Oberseestrasse 71 8640 Rapperswil 
Hofmann Metallbau Werner Hofmann Rütistrasse 35 8733 Eschenbach 
 Otto Hofstetter Zübli 8730 Uznach 
Honegger Walter Walter Honegger Schulhaus Hittenberg 8636 Wald 
Hug Baustoffe AG Peter Müller Grossrietstrasse 8606 Nänikon 
IVF Hartmann AG Guido Airoldi Postfach 634 8212 Neuhausen 
Jäger Ruedi Ruedi Jäger Langrütistrasse 24 8645 Jona 
Käserei Pfister Alois Pfister Bürgstrasse 1 8638 Goldingen 
Käserei Rossfallen Reinhard Züger Chammstrasse 2 8638 Goldingen 
Käserei Sutter Markus Sutter Hintergoldingerstrasse 4 8638 Goldingen 
Keller + Kuhn Archiktekturbüro + Bauleitung Daniel Keller Rütistrasse 29 8636 Wald 
 Peter Kohler Balbweg 8 8832 Wollerau 
 Georg Kretz Schlattgasse 60 8716 Schmerikon 
Kühne Ruedi Holzbau Ruedi Kühne Atzmännigstrasse 6 8638 Goldingen 
Kuratli Immobilien-Treuhand Urban Kuratli Oberstofel 9127 St. Peterszell 
Landi Goldingen Edi Bachmann Egligen 8638 Goldingen 
Liebherr Baumaschinen AG Marcel Hartl Industriestrasse 18 6260 Reiden 
Luck Silvio Silvio Luck Kirchstrasse 12 8638 Goldingen 
Lütze AG Niklaus Jöhl Oststrasse 2 8854 Siebnen 
Mapei Bauchemische Produkte   1642 Sorens 
 Gusti Merkofer Obere Bahnhofstrasse 32b 8640 Rapperswil 
Metzgerei Brönnimann Ernst Brönnimann St. Gallerstrasse 41 8645 Jona 
Metzgerei Oberwacht Reto Nüssler Alte Landstrasse 160 8700 Küsnacht 



Ehrengaben 
 
Müller Johann AG Beat Jud Allmeindstrasse 8716 Schmerikon 
 Ueli Müller Lindenstrasse 4 8638 Goldingen 
Murer Systems AG Richard Murer Schachenstrasse 80 8645 Jona 
Nemecek Josef Josef Nemecek Bärenweidstrasse 9 8833 Samstagern 
Oberholzer AG Toni Oberholzer Tunnelstrasse 5 8732 Neuhaus 
Oberholzer Anna Anna Oberholzer Sonneggstrasse 2 8638 Goldingen 
Oberholzer Bea & Bruno Bea & Bruno Oberholzer Sonneggstrasse 8638 Goldingen 
Oberholzer Planungsbüro Patrick Oberholzer Büttenstrasse 2 8733 Eschenbach 
Oberholzer Sanitär AG Roland Oberholzer Lütschbach 15 8733 Eschenbach 
Oberholzer Spenglerei & Sanitär Daniel Oberholzer Dorfstrasse 15 8638 Goldingen 
Oberholzer Toni Toni Oberholzer Speerstrasse 12 8638 Goldingen 
PCI Bauprodukte AG Silvio Barbagallo Vulkanstrasse 110 8048 Zürich 
Peri Schalungen und Gerüste AG Hans Schläppi Aspstrasse 17 8472 Seuzach 
Pneu Egger Hinwil Urs Kägi Oberlandstrasse 14 8340 Hinwil 
Pneuhaus Rütihof AG  Eichwiesstrasse 12 8645 Jona 
PWR Präzisionswerkzeuge AG  Josef Rüegg Neuhofstrasse 10 8630 Rüti 
Raiffeisenbank am Ricken Thomas Wick Rössligasse 3 8733 Eschenbach 
Raiffeisenbank Goldingen-Wald Roland Häflinger Bahnhofstrasse 37 8636 Wald 
Reichmuth Metall- und Torbau AG Vreni +Sigi Reichmuth Twirrenstrasse 4 8733 Eschenbach  
Restaurant Altschwand Brigit & Joggi Wildhaber Altschwand 8735 Rüeterswil 
Restaurant Bannholz Brigitte Wieland  8638 Goldingen 
Restaurant Bretzelstube Paul & Marianne Wick Giessen 8717 Benken 
Restaurant Hof Werner Schätti   8715 Bollingen 
Restaurant Krone R. + A. Strässle Städtchen 8730 Uznach 
Restaurant Rössli / Jagdboutique Sigi Noser  8868 Oberurnen 
Restaurant Schindelberg Frieda & Paul Länzlinger  8638 Goldingen 
Röthlin Bäckerei Bruno Röthlin Hauptstrasse 30 8637 Laupen 
Rüegg Druck Toni Rüegg Rapperswilerstrasse 2 8733 Eschenbach 
Rüegg Treuhand Brigitte Rüegg Hirzlistrasse 6 8638 Goldingen 
Rüegg W. AG Marcel Rüegg Uznacherstrasse 11 8722 Kaltbrunn 
Schreinerei Rüegg Walter Rüegg Zilwaldstrasse 2 8638 Goldingen 
Schällibaum AG Heinz Würmli Ebnaterstrasse 143 9620 Wattwil 
Schaufelberger Waffen AG Max Schaufelberger Bäckereistrasse 35 8004 Zürich 
Schlagenhauf AG  Seestrasse 1013 8706 Meilen 
Schraner AG Heinz Kaufmann Fensterfabrikation 8637 Laupen 
Schweizer Hagelversicherung Christian Rüegg Schwendi 8735 Rüeterswil 
Schweizer Jäger Verlag Kurt Gansner Postfach 261 8840 Einsiedeln 
SIKA Schweiz AG Markus Rast Ebnetweg 5 8864 Reichenburg 
Sportbahnen Atzmännig AG Sport- und Freizeitzentrum Postfach 8638 Goldingen 
SSC Service Center GmbH  Gewerbezentrum Rotfarb 8730 Uznach 
St. Galler Kantonalbank  Rickenstrasse 15 8733 Eschenbach 
Steiner Reifenservice AG Ruth Steiner Benknerstrasse 70 8722 Kaltbrunn 
Stekon AG Werner Oberholzer Gublenstrasse 2 8733 Eschenbach 
Sunneland Oberland Tourismus Hans Ulrich Weber Im Brand 8637 Laupen 
Thomann Nutzfahrzeuge AG Luzi Thomann  8716 Schmerikon 
Toyota Garage Alfons Güntensperger Neue Jonastrasse 128 8640 Rapperswil 
Victorinox AG  Schmiedgasse 57 6438 Ibach 
Vinothek Rauch Josef Rauch Kniestrasse 31 8640 Rapperswil 
VSH Schiess- und Ausbildungszentrum  Polistrasse 8893 Flums 
V-Zug Hans Mazzoleni Postfach 59 6301 Zug 
Wichser Waffen AG Liesbeth Wichser Rathausgasse 25 8750 Glarus 
Wick Bäckerei AG Mike Wick Alte Jonastrasse 80 8640 Rapperswil 
WIFA Geweihschilder Margrit Eicher-Züger Farnenbühl 5 8733 Eschenbach 
Wildhaber Holzbau Franz Wildhaber  8727 Walde 
Zuppiger Motorsägen-Engros Pascal Zuppiger Sonnenbühl 11 8733 Eschenbach 
 
 
 
 
 
 
 

Wir danken allen Spendern, Inserenten und Sponsoren 
des 56. Jagdschiessens Goldingen 



Rangliste Pirschstich 
 Rang Name Punkte Hirsch Geburt 
 1. Adamo Pifferini, Cugnasco 35 10 M 16.09.1971 
 2. Hans Oeler, Ennenda 35 10  25.12.1937 
 3. Wilfried Beer, Bludenz (AT) 35 10  22.05.1943 
 4. Franz Felder, Entlebuch 35 10  03.04.1948 
 5. Werner Bertschinger, Dürnten 35 10  19.02.1965 
 6. Franz Ruoss, Buttikon 35 10  28.08.1969 
 7. Armin Lehmann, Seewen 35 10  01.03.1987 
 8. Fritz Menzi, Mollis 34 9  11.01.1940 
 9. Alois Stucki, Niederurnen 34 9  11.12.1950 
 10. Res Schiesser, Obstalden 34 9  28.05.1952 
 11. Bruno Hunold, Oberurnen 34 9  23.10.1952 
 12. Giovanni Barzan, Camorino 34 9  10.06.1953 
 13. Johann Oberholzer, Walde 34 9  24.10.1955 
 14. Anton Glaus, Rapperswil 34 9  20.04.1958 
 15. Ruedi Keller, Mollis 34 9  02.05.1960 
 16. Urs Spichtig, Haslen 34 9  21.04.1963 
 17. Christian Helbling, Schmerikon 34 9  23.04.1964 
 18. Balz Menzi, Netstal 34 9  07.01.1983 
 19. Reto Felder, Rengg 34 9  19.05.1991 
 20. Fritz Kohler, Bauma 33 10  20.05.1946 
 21. Rolf Fischli, Näfels 33 10  23.06.1962 
 22. Matti Morelli, Ernetschwil 33 10  13.11.1969 
 23. Max Müller, Bauma 33 10  20.04.1971 
 24. Rolf Wälle, Wald 33 9  03.11.1958 
 25. Othmar Köpfli, Jona 33 9  05.11.1962 
 26. Claudio Vogt, Wangen 33 9  08.04.1963 
 27. Jürg Bosshard, Bauma 33 9  14.04.1966 
 28. Dr. Josef Nemecek, Samstagern 33 9  31.03.1973 
 29. Igor Zilincan, Sarnen 33 8  15.07.1942 
 30. Toni Oberholzer, Goldingen 33 8  16.08.1951 
 31. Ulrich Müller, Goldingen 33 8  05.10.1958 
 32. Michael Rüegg, Ermenswil 33 8  17.02.1979 
 33. Thomas Elmer, Glarus 33 8  31.03.1983 
 34. Martin Nef, Schönengrund 33 8  20.05.1987 
 35. Urs Mächler, Wald 33 8  12.07.1987 
 36. Heinz Kaufmann, Uetliburg 32 10  11.06.1970 
 37. Marco Cossu, Bauma 32 10  06.10.1971 
 38. Christian Kündig, Eschenbach 32 10  28.03.1972 
 39. Patrick Schneider, Bauma 32 10  08.11.1979 
 40. Ruedi Rüegg, Zumikon 32 9  19.09.1950 
 41. Hans Reck, Rapperswil 32 8  18.07.1938 
 42. Rico Bossi, Glarus 32 7  20.01.1947 
 43. Paul Lehmann, Mollis 32 7  16.05.1949 
 44. Emil Schnurrenberger, Goldingen 32 7  20.08.1953 
 45. Karl Steiner, Alpthal 32 7  05.08.1954 
 46. Giusep Lutz, Siebnen 32 7  11.07.1960 
 47. René Kaufmann, Rapperswil 32 7  11.10.1968 
 48. Kevin Müller, Goldingen 32 7  08.06.1991 
 49. Daniel Lötscher, Binz 31 10 M 12.10.1976 
 50. Heinz Walser, Rüti 31 10  17.12.1967 



Rangliste Kugelmeisterschaft 
 Rang Name Punkte Passen Hirsch Geburtsdatum 
 1. Giovanni Barzan, Camorino 249 50        10.06.1953 
 2. Wilfried Beer, Bludenz (AT) 246         22.05.1943 
 3. Peter Oberholzer, Goldingen 244 47 46       06.05.1953 
 4. Marian Zilincan, Baar 243 44        28.10.1947 
 5. Thomas Elmer, Glarus 243         31.03.1983 
 6. Ruedi Kopp, Oberuzwil 242 45        14.04.1962 
 7. Alfred Derungs, Tuggen 242         21.02.1946 
 8. Toni Oberholzer, Goldingen 240 46 42       16.08.1951 
 9. Fritz Kohler, Bauma 238         20.05.1946 
 10. Erwin Schmucki, Goldingen 230         08.04.1970 

 
Rangliste Einzelstich Bock 

 Rang Name Passen Bock 
 1. Marco Duschen, Schmerikon 50 50 50 50 49 49 
 2. Chris Hefti, Zizers 50 50 50 50 49 48 
 3. Emil Schnurrenberger, Goldingen 50 50 50 50 48 48 
 4. Franz Ruoss, Buttikon 50 50 50 50   
 5. Franz Felder, Entlebuch 50 50 50 48   
 6. Thomas Elmer, Glarus 50 50 50    
 7. Ruedi Kopp, Oberuzwil 50 50 50    
 8. Giovanni Barzan, Camorino 50 50 50    
 9. Marcel Bossi, Dietlikon 50 50 49 49 49 48 
 10. Reto Zampatti, Seewis-Pardisla 50 50 49 49 48 40 

 
Rangliste Einzelstich Hirsch 

 Rang Name Passen Hirsch 
 1. Giovanni Barzan, Camorino 50 50 49        
 2. Peter Oberholzer, Goldingen 50 47 47 46       
 3. Adamo Pifferini, Cugnasco 49 47         
 4. Wilfried Beer, Bludenz (AT) 49 47         
 5. Reto Zampatti, Seewis-Pardisla 49 46 42 39       
 6. Fritz Kohler, Bauma 49 41         
 7. Franz Castelli, Netstal 48 48 45        
 8. Marian Zilincan, Baar 48 45 44        
 9. Annelies Conrad, Davos Dorf 48 36         
 10. Josef Mächler, Schübelbach 48          

 



Rangliste Schrotmeisterschaft 
 Rang Name Punkte Passen Taube Geburtsdatum 
 1. Santino Künzi, Schlieren 142 15 15 15 15 12 12 01.05.1955 
 2. Emil Frei, Riein 136 15 15 15 12 12 9 29.11.1958 
 3. Giusep Lutz, Siebnen 134 15 15 12 12 12 12 11.07.1960 
 4. Armin Lehmann, Seewen 131 15 15 15 12 12 6 01.03.1987 
 5. Hugo Oetiker, Vorderthal 125 15 12 12 12 9 9 28.04.1957 
 6. Franz Felder, Entlebuch 110 15 15 15 15 15 15 03.04.1948 
 7. Ruedi Jäger, Jona 109 15 12 12 12 9 9 22.04.1958 
 8. Marcel Bossi, Dietlikon 109 12 12 12 9 9 9 09.12.1972 
 9. Reto Zampatti, Seewis-Pardisla 108 12 9 9 9 9 6 25.01.1966 
 10. Marian Zilincan, Baar 101 15 15 15 15 15 12 28.10.1947 

 
Rangliste Einzelstich Hase 

 Rang Name Passen Hase 
 1. Roland Moser, Nesslau 10 10 10 10 10 10 
 2. Emil Frei, Riein 10 10 10 10 10 8 
 3. Santino Künzi, Schlieren 10 10 10 10 10 8 
 4. Karl Steiner, Alpthal 10 10 10 10 8 8 
 5. Armin Lehmann, Seewen 10 10 10 10 8 8 
 6. Giusep Lutz, Siebnen 10 10 10 10 8 8 
 7. Hugo Oetiker, Vorderthal 10 10 10 10 8 8 
 8. Reto Zampatti, Seewis-Pardisla 10 10 10 8 8 8 
 9. Franz Felder, Entlebuch 10 10 0 0 0 0 
 10. Marcel Bossi, Dietlikon 10 8 8 8 6 6 

 
Rangliste Einzelstich Taube 

 Rang Name Passen Taube 
 1. Franz Felder, Entlebuch 15 15 15 15 15 15 
 2. Marian Zilincan, Baar 15 15 15 15 15 12 
 3. Santino Künzi, Schlieren 15 15 15 15 12 12 
 4. Emil Frei, Riein 15 15 15 12 12 9 
 5. Armin Lehmann, Seewen 15 15 15 12 12 6 
 6. Giusep Lutz, Siebnen 15 15 12 12 12 12 
 7. Ruedi Jäger, Jona 15 12 12 12 9 9 
 8. Hugo Oetiker, Vorderthal 15 12 12 12 9 9 
 9. Yanick Büchler, Schönengrund 15 12 12 12 9 6 
 10. Rico Bossi, Glarus 15 12 9    

 



Rangliste Jagdmeister JVSG 
 Rang Name Punkte Hirsch Geburtsdatum 
 1. Werner Bertschinger, Dürnten 35 10 19.02.1965 
 2. Johann Oberholzer, Walde 34 9 24.10.1955 
 3. Anton Glaus, Rapperswil 34 9 20.04.1958 
 4. Christian Helbling, Schmerikon 34 9 23.04.1964 
 5. Matti Morelli, Ernetschwil 33 10 13.11.1969 
 6. Rolf Wälle, Wald 33 9 03.11.1958 
 7. Othmar Köpfli, Jona 33 9 05.11.1962 
 8. Dr. Josef Nemecek, Samstagern 33 9 31.03.1973 
 9. Toni Oberholzer, Goldingen 33 8 16.08.1951 
 10. Ulrich Müller, Goldingen 33 8 05.10.1958 
 11. Michael Rüegg, Ermenswil 33 8 17.02.1979 
 12. Heinz Kaufmann, Uetliburg 32 10 11.06.1970 
 13. Christian Kündig, Eschenbach 32 10 28.03.1972 
 14. Hans Reck, Rapperswil 32 8 18.07.1938 
 15. René Kaufmann, Rapperswil 32 7 11.10.1968 
 16. Peter Oberholzer, Goldingen 31 9 06.05.1953 
 17. Walter Züger, Rufi 31 7 31.05.1963 
 18. Christoph Haller, Jona 31 6 12.09.1977 
 19. Josef Hofmann, Goldingen 30 7 31.12.1947 
 20. August Merkofer, Rapperswil 30 5 26.02.1945 
 21. Andreas Bollhalder, Eschenbach 29 9 23.10.1964 
 22. Benedikt Kaufmann, Uetliburg 29 7 07.02.1944 
 23. Silvio Luck, Goldingen 29 6 17.01.1980 
 24. Matthias Iten, Jona 29 5 26.01.1985 
 25. Alfred Schmucki, Wetzikon 28 7 22.05.1936 
 26. Köbi Eicher, Eschenbach 28 7 13.02.1953 
 27. Sepp Kuriger, Eschenbach 28 6 17.11.1954 
 28. Guido Frei, Herrliberg 27 5 07.05.1950 
 29. Benj Paganin, St. Gallenkappel 26 6 09.07.1959 
 30. Christian Büsser, Jona 26 6 18.10.1965 

 
Rangliste Jagdstich JVSG 

 Rang Name Punkte Hirsch Geburtsdatum 

 1. Goldingen 102 28 24.07.1965 
 Werner Bertschinger, Dürnten 35 10 19.02.1965 
 Anton Glaus, Rapperswil 34 9 20.04.1958 
 Dr. Josef Nemecek, Samstagern 33 9 31.03.1973 

 2. Jona 100 27 30.12.1961 
 Christian Helbling, Schmerikon 34 9 23.04.1964 
 Rolf Wälle, Wald 33 9 03.11.1958 
 Othmar Köpfli, Jona 33 9 05.11.1962 

 3. Gommiswald 97 27 11.09.1969 
 Matti Morelli, Ernetschwil 33 10 13.11.1969 
 Heinz Kaufmann, Uetliburg 32 10 11.06.1970 
 René Kaufmann, Rapperswil 32 7 11.10.1968 



Rangliste Gabenstich 
 Rang Name Punkte Nachdoppel Bock Geburtsdatum 
 1. Adamo Pifferini, Cugnasco 174 0 0 0 0 0 16.09.1971 
 2. Marian Zilincan, Baar 173 50 0 0 0 0 28.10.1947 
 3. Franz Ruoss, Buttikon 172 50 50 50 0 0 28.08.1969 
 4. Reto Felder, Rengg 172 0 0 0 0 0 19.05.1991 
 5. Thomas Elmer, Glarus 171 50 50 0 0 0 31.03.1983 
 6. Max Müller, Bauma 171 0 0 0 0 0 20.04.1971 
 7. Josef Mächler, Schübelbach 170 0 0 0 0 0 18.03.1956 
 8. Wilfried Beer, Bludenz (AT) 169 50 0 0 0 0 22.05.1943 
 9. Toni Oberholzer, Goldingen 169 49 49 48 0 0 16.08.1951 
 10. Franz Castelli, Netstal 169 0 0 0 0 0 24.02.1959 
 11. Ruedi Kopp, Oberuzwil 168 50 50 0 0 0 14.04.1962 
 12. Hans Oeler, Ennenda 168 0 0 0 0 0 25.12.1937 
 13. Rolf Wälle, Wald 167 0 0 0 0 0 03.11.1958 
 14. Engelbert Mächler, Weesen 167 0 0 0 0 0 14.10.1961 
 15. Claudio Vogt, Wangen 167 0 0 0 0 0 08.04.1963 
 16. Andreas Sudler, Bauma 167 0 0 0 0 0 19.01.1970 
 17. Hanspeter Blumer, Engi 167 0 0 0 0 0 18.02.1973 
 18. Franz Felder, Entlebuch 166 50 50 48 0 0 03.04.1948 
 19. Peter Oberholzer, Goldingen 166 48 0 0 0 0 06.05.1953 
 20. Urs Mächler, Wald 166 0 0 0 0 0 12.07.1987 
 21. Giovanni Barzan, Camorino 165 50 50 0 0 0 10.06.1953 
 22. Alfred Derungs, Tuggen 165 50 0 0 0 0 21.02.1946 
 23. Jürg Bosshard, Bauma 165 0 0 0 0 0 14.04.1966 
 24. Alois Stucki, Niederurnen 164 0 0 0 0 0 11.12.1950 
 25. Ulrich Müller, Goldingen 164 0 0 0 0 0 05.10.1958 
 26. Ruedi Keller, Mollis 164 0 0 0 0 0 02.05.1960 
 27. Werner Bertschinger, Dürnten 164 0 0 0 0 0 19.02.1965 
 28. Michael Bernet, Klosters 164 0 0 0 0 0 27.07.1975 
 29. Rolf Fischli, Näfels 163 50 0 0 0 0 23.06.1962 
 30. Johann Oberholzer, Walde 163 0 0 0 0 0 24.10.1955 
 31. Josef Mächler, Vorderthal 163 0 0 0 0 0 31.07.1959 
 32. Balz Menzi, Netstal 163 0 0 0 0 0 07.01.1983 
 33. Daniel Lötscher, Binz 161 50 0 0 0 0 12.10.1976 
 34. Otto Steuble, Walenstadt 161 46 0 0 0 0 28.05.1950 
 35. Romano Beffa, Airolo 161 0 0 0 0 0 28.07.1972 
 36. Johannes Joos, Conters im Prättigau 161 0 0 0 0 0 01.02.1980 
 37. Angelo Vogt, Wangen 161 0 0 0 0 0 03.03.1989 
 38. Anton Glaus, Rapperswil 160 50 0 0 0 0 20.04.1958 
 39. Hans Blumer, Engi 160 0 0 0 0 0 27.04.1942 
 40. Igor Zilincan, Sarnen 160 0 0 0 0 0 15.07.1942 
 41. Benedikt Kaufmann, Uetliburg 160 0 0 0 0 0 07.02.1944 
 42. Paul Lehmann, Mollis 160 0 0 0 0 0 16.05.1949 
 43. Bruno Hunold, Oberurnen 160 0 0 0 0 0 23.10.1952 
 44. Sepp Kuriger, Eschenbach 160 0 0 0 0 0 17.11.1954 
 45. Emil Frei, Riein 160 0 0 0 0 0 29.11.1958 
 46. René Kaufmann, Rapperswil 160 0 0 0 0 0 11.10.1968 
 47. Ignaz Caviezel, Rapperswil 160 0 0 0 0 0 26.06.1983 
 48. Fritz Kohler, Bauma 159 50 0 0 0 0 20.05.1946 
 49. Stephan Grossenbacher, Rüti 159 0 0 0 0 0 06.07.1987 
 50. Erwin Schmucki, Goldingen 158 50 48 0 0 0 08.04.1970 
  



Rangliste Gabenstich 
 Rang Name Punkte Nachdoppel Bock Geburtsdatum 
 51. Ruedi Rüegg, Zumikon 158 50 0 0 0 0 19.09.1950 
 52. Stefan Arnold, Waldshut-Tiengen (DE) 158 0 0 0 0 0 15.05.1963 
 53. Marco Cossu, Bauma 158 0 0 0 0 0 06.10.1971 
 54. Patrik Oberholzer, Eschenbach 157 0 0 0 0 0 20.04.1968 
 55. Michael Rüegg, Ermenswil 157 0 0 0 0 0 17.02.1979 
 56. Patrick Schneider, Bauma 157 0 0 0 0 0 08.11.1979 
 57. Daniel Hitz, Hütten 156 50 0 0 0 0 24.11.1965 
 58. Rico Bossi, Glarus 156 0 0 0 0 0 20.01.1947 
 59. Paul Knecht, Grüningen 156 0 0 0 0 0 16.04.1947 
 60. Köbi Eicher, Eschenbach 156 0 0 0 0 0 13.02.1953 
 61. Mirco Porta, Contone 156 0 0 0 0 0 26.11.1955 
 62. Dr. Josef Nemecek, Samstagern 156 0 0 0 0 0 31.03.1973 
 63. Silvio Luck, Goldingen 156 0 0 0 0 0 17.01.1980 
 64. Reto Zampatti, Seewis-Pardisla 155 50 50 49 48 40 25.01.1966 
 65. Christoph Haller, Jona 155 50 0 0 0 0 12.09.1977 
 66. Kurt Hummer, Nenzing (AT) 155 0 0 0 0 0 27.08.1942 
 67. Matti Morelli, Ernetschwil 155 0 0 0 0 0 13.11.1969 
 68. Ludwig Felder, Rengg 154 0 0 0 0 0 27.01.1947 
 69. Reto Keusch, Neuheim 154 0 0 0 0 0 03.05.1986 
 70. Marcel Bossi, Dietlikon 153 50 49 49 49 48 09.12.1972 
 71. Hans Reck, Rapperswil 153 50 0 0 0 0 18.07.1938 
 72. Brigitte Trümmel, Niederwil 153 0 0 0 0 0 16.08.1961 
 73. Kevin Müller, Goldingen 153 0 0 0 0 0 08.06.1991 
 74. Yanick Büchler, Schönengrund 153 0 0 0 0 0 30.06.1993 
 75. Robert Durnig, Sevelen 152 0 0 0 0 0 10.10.1937 
 76. Karl Steiner, Alpthal 152 0 0 0 0 0 05.08.1954 
 77. Armin Lehmann, Seewen 152 0 0 0 0 0 01.03.1987 
 78. Guido Täschler, Gibswil-Ried 151 0 0 0 0 0 06.06.1968 
 79. Rolf Steiner, Rapperswil 150 0 0 0 0 0 14.12.1955 
 80. Eros Ganarin, Locarno 150 0 0 0 0 0 29.01.1962 
 81. Jürg Widmer, Goldingen 150 0 0 0 0 0 20.05.1983 
 82. Josef Hofmann, Goldingen 149 50 49 48 41 0 31.12.1947 
 83. Alfred Gubler, Saland 149 0 0 0 0 0 06.03.1941 
 84. Ruedi Jäger, Jona 149 0 0 0 0 0 22.04.1958 
 85. Urs Spichtig, Haslen 149 0 0 0 0 0 21.04.1963 
 86. Irene Mächler, Schübelbach 147 0 0 0 0 0 15.03.1963 
 87. Andreas Bollhalder, Eschenbach 147 0 0 0 0 0 23.10.1964 
 88. Walter Schmid, Wetzikon 146 49 0 0 0 0 19.09.1943 
 89. Giusep Lutz, Siebnen 145 0 0 0 0 0 11.07.1960 
 90. Werner Guggenberger, Nüziders (AT) 145 0 0 0 0 0 24.12.1968 
 91. Franz Kuriger, Seedorf 144 0 0 0 0 0 24.02.1946 
 92. Christian Kündig, Eschenbach 143 0 0 0 0 0 28.03.1972 
 93. Beat Wittenwiler, Hemberg 143 0 0 0 0 0 11.09.1978 
 94. Arthur Büchler, Schönengrund 142 0 0 0 0 0 21.09.1962 
 95. Walter Züger, Rufi 142 0 0 0 0 0 31.05.1963 
 96. Jürg Hansemann, Conters im Prättigau 142 0 0 0 0 0 10.06.1982 
 97. Emil Schnurrenberger, Goldingen 141 50 50 50 48 48 20.08.1953 
 98. Othmar Köpfli, Jona 141 48 0 0 0 0 05.11.1962 
 99. Fritz Menzi, Mollis 141 0 0 0 0 0 11.01.1940 
 100. Roland Moser, Nesslau 141 0 0 0 0 0 26.11.1966 
  



Rangliste Gabenstich 
 Rang Name Punkte Nachdoppel Bock Geburtsdatum 
 101. Benjamin Beglinger, Mollis 141 0 0 0 0 0 05.03.1987 
 102. Heinz Walser, Rüti 139 0 0 0 0 0 17.12.1967 
 103. Marco Duschen, Schmerikon 138 50 50 50 49 49 09.01.1949 
 104. Matthias Iten, Jona 137 48 0 0 0 0 26.01.1985 
 105. Markus Felder, Jona 136 0 0 0 0 0 18.11.1957 
 106. Martin Rüegg, Goldingen 135 50 0 0 0 0 04.10.1964 
 107. Franz Gübeli, Jona 134 0 0 0 0 0 13.08.1955 
 108. Walter Honegger, Wald 132 0 0 0 0 0 01.02.1950 
 109. Christian Büsser, Jona 132 0 0 0 0 0 18.10.1965 
 110. Alfred Oberholzer, Wald 132 0 0 0 0 0 28.06.1982 
 111. Marcel Hansemann, Serneus 131 0 0 0 0 0 11.02.1981 
 112. Annelies Conrad, Davos Dorf 129 48 0 0 0 0 29.04.1959 
 113. Heinrich Rüegg, Neuhaus 129 0 0 0 0 0 20.03.1961 
 114. Markus Kuriger, Eschenbach 129 0 0 0 0 0 21.11.1988 
 115. Martin Nef, Schönengrund 127 0 0 0 0 0 20.05.1987 
 116. Urs Elmer, Rüti 125 0 0 0 0 0 04.06.1969 
 117. Pascal Gübeli, Goldingen 122 48 0 0 0 0 11.05.1974 
 118. Christian Helbling, Schmerikon 122 0 0 0 0 0 23.04.1964 
 119. Ruedi Ernst, V7V2R8 West Vancouver (CA) 121 0 0 0 0 0 10.09.1941 
 120. Georg Weber, Schänis 120 0 0 0 0 0 02.04.1949 
 121. Michael Luchsinger, Engi 117 0 0 0 0 0 23.06.1995 
 122. Melchior Blumer, Mollis 116 0 0 0 0 0 18.11.1979 
 123. Daniel Gübeli, Goldingen 115 47 0 0 0 0 07.12.1946 
 124. Martin Cantieni, Andeer 111 37 0 0 0 0 22.05.1982 
 125. Alfred Schmucki, Wetzikon 108 0 0 0 0 0 22.05.1936 
 126. Hugo Oetiker, Vorderthal 105 0 0 0 0 0 28.04.1957 
 127. Jürg Simmen, Chur 103 39 0 0 0 0 23.01.1954 
 128. Urs Kägi, Gibswil-Ried 99 0 0 0 0 0 02.06.1950 
 129. Josef Rüegg, Rüti 80 0 0 0 0 0 11.03.1951 
 130. Christian von Gunten, Kaltbrunn 78 0 0 0 0 0 25.03.1980 
 
 


